

Secretaria de Educação
Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico N° 2019.09.24.2



O(A) Pregoeiro(a) da(o) Secretaria de Educação, Sr.(a) Rosilândia Ribeiro da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2019.09.24.2, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Conforme Anexo I - Termo de referência do Edital..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SL CARNEIRO - ME.

CNPJ: 22.188.417/0001-62.

Valor Global: 624.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referência do Edital.		624.000,000000	1,00

Lote 2: Conforme Anexo I - Termo de referência do Edital..

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Empresa: SL CARNEIRO - ME.

CNPJ: 22.188.417/0001-62.

Valor Global: 69.849,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conforme Anexo I - Termo de referência do Edital.		69.849,000000	1,00

HORIZONTE, 5 de novembro de 2019.


ASSINATURA

Rosilândia Ribeiro da Silva
PREGOEIRA
Prefeitura Municipal de Horizonte



ANEXO AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.09.24.2-SRP

OBJETO: é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisições de Gás GLP e botijões, destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria Nº 505/2019 de 05 de fevereiro de 2019, torna pública para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.09.24.2-SRP**, declarando vencedora do certame a empresa: **S L CARNEIRO - ME**, vencedora do **Lote 01** com valor total R\$ 623.990,00 (seiscentos e vinte e três mil e novecentos e noventa reais) e **Lote 02** com valor total R\$ 69.660,00 (sessenta e nove mil e seiscentos e sessenta reais), perfazendo o valor total **R\$ 693.650,00 (seiscentos e noventa e três mil e seiscentos cinquenta reais)**, e tendo a mesma atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR**, nos autos do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.09.24.2-SRP** o Objeto Licitado em favor da empresa: **S L CARNEIRO - ME**, por ter a mesma apresentado a proposta para esta Administração Municipal, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo:

Lote 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	un	4.050	Liquigás	R\$ 84,00	R\$ 340.200,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	un	1.080	Liquigás	R\$ 217,55	R\$ 234.954,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	un	108	Liquigás	R\$ 332,00	R\$ 35.856,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	un	22	Liquigás	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$623.990,00



Lote 2 - COTA EXCLUSIVA ME OU EPP						
Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 13kg.	un	450	Liquigás	R\$ 84,00	R\$ 37.800,00
2.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	un	120	Liquigás	R\$ 217,55	R\$ 26.106,00
3.	Recarga de Gás liquefeito do petróleo GLP 45kg.	un	12	Liquigás	R\$ 332,00	R\$ 3.984,00
4.	Vasilhame de botijão de gás, material chapa aço, com capacidade para 45kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Botijão vazio.	un	3	Liquigás	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 49.660,00


Rosilândia Ribeiro da Silva
Pregoeira